
 
 
 
 

Č.j.: 9294/2022-SŽ-OŘ BNO-NPI  
 

Smlouva o vypořádání závazků 

(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi 

těmito smluvními stranami: 

Správa železnic, státní organizace  

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00  

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Liborem Tkáčem, MBA ředitelem Oblastního ředitelství Brno 

 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 611 43 Brno 
 

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: 
epodatelnaorbno@spravazeleznic.cz  
 

Identifikátor datové schránky: uccchjm 
 
(dále jen objednatel) 

a 

 
SEŽEV facility s.r.o. 

se sídlem: Vídeňská 298/135, Přízřenice, 619 00 Brno 

IČO: 292 44 960, DIČ: CZ29244960 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 68071 

zastoupena: Janem Rezkem, jednatelem společnosti 

Korespondenční adresa: 

SEŽEV facility s.r.o., Jarní 1116/50, Maloměřice, 614 00 Brno 

(dále jen zhotovitel) 

 
I. 

Popis skutkového stavu 

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 13.04.2021 platnou a účinnou Smlouvu o dílo na zhotovení stavby 

č. E639-S-1414/2021 (dále jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem bylo zhotovení díla v rámci 
stavby „Studenec VB oprava střechy, Humpolec budova zastávky oprava střechy“. Tato smlouva 
o dílo byla uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 7 měsíců ode dne zahájení stavebních prací, 
ukončena byla ke dni 11.12.2021. 
 

2. Smluvní strany uzavřely dne 29.12.2021 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. E639-S-1414/2021 
(dále jen „Dodatek č. 1“), jehož předmětem bylo navýšení ceny za zhotovení díla z důvodů 

víceprací a méněprací. 

3. Dodatek č. 1 byl uzavřen nedopatřením až po ukončení doby platnosti a účinnosti smlouvy o dílo. 
 

4. Smluvní strany jsou povinnými subjekty ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). 

5. Smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání a uzavření této Smlouvy došlo 

k opožděnému uzavření a zveřejnění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. E639-S-5056/2018 
v registru smluv a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených. 

mailto:epodatelnaorbno@spravazeleznic.cz


 
 
 

2/2 

 

6. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze sjednaného Dodatku č. 1 a 

s ohledem na skutečnost, že smluvní strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřeného Dodatku 
č. 1, v souladu s jeho obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý 
v důsledku pozdě uzavřeného Dodatku č. 1 a jeho zveřejnění v registru smluv, sjednávají smluvní 
strany tuto smlouvu o vypořádání závazků ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

 
II. 

Práva a závazky smluvních stran 
 
1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 

který touto Smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně 

sjednaného Dodatku č. 1 ze dne 29.12.2021, který tvoří pro tyto účely přílohu č. 1 této smlouvy.  

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednaného Dodatku č. 1 považují za plnění dle této Smlouvy a že v souvislosti se vzájemně 
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 
bezdůvodného obohacení. 

3. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala 
v dobré víře. 

4. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této Smlouvy, která mají být od okamžiku 
jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřenými 
v příloze této Smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

5. Správa železnic se tímto zavazuje k neprodlenému zveřejnění této Smlouvy a jejich kompletních 
příloh v registru smluv v souladu s ust. § 5 ZRS. 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle ZRS a 

současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, její 
ceně či hodnotě a data uzavření této smlouvy. 

2. Zaslání této Smlouvy s přílohami správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajistí 

Správa železnic. 

3. Osoby uzavírající tuto Smlouvu za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v této smlouvě, spolu se Smlouvou v registru smluv.  

4. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky a podepsána zaručeným elektronickým podpisem 

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 

elektronickým podpisem. 

5. Tato Smlouva o vypořádání závazků nabývá platnosti okamžikem podpisu druhé smluvní strany 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

6. Příloha: Dodatek č. 1 ze dne 29.12.2021 
 

 
Správa železnic, státní organizace 

 
SEŽEV facility s.r.o. 
 

 

 

 

 

 

  

……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Libor Tkáč, MBA Jan Rezek 

ředitel Oblastního ředitelství Brno  jednatel společnosti 

  (podepsáno elektronicky 11.05.2022)                (podepsáno elektronicky 11.05.2022) 


		2022-05-12T07:11:25+0000




